**Mar. 15. b. 2**  
**23. c. 20. d. 24**  
**act. 3. c. 25**

**Mar. 15. b**  
**Luce. 23. c.**

**Mar. 15. c. 2**  
**23. d. 20. 19.**  
**Hiere. 11. 11.**  
**Mar. 16. c**

**Mar. 15. c.**

**Mar. 15. c.**  
**Luce. 23. d.**

**Mar. 15. d. 2**  
**23. e. 20. 20.**  
**Mar. 15. d.**  
**Johan. 19. e**  
**Mar. 15. d. 2**  
**23. e. 20. 19.**

**19. a.**

**Mar. 14. g**  
**Luce. 22. g.**

**A**  
**Mar. 1. a.**  
**Luce. 23. a.**  
**Johan. 18. e.**

**Gen. 4.**

**Ect. 1. e.**

**B**

**Hiere. 32.**  
**Exodus. 11.**

**Mar. 15. a.**  
**Luce. 23. d.**  
**23. e. 20. f.**

**Mar. 15. a.**  
**Johan. 19. b**

**Mar. 15. a.**  
**Luce. 23. c**  
**Mar. 15. b**  
**Johan. 18. g.**

**E**  
 r.15.d  
 e.23.e.  
 .19.d  
 r.15.d.  
 .16.t  
 pie.2.  
 t.15.e.  
 e.23.e.  
 r.15.e.  
 r.15.e  
 e.23.f  

**F**  
 r.15.e  
 r.15.f.  
 e.23.e.  
 pan.19.e.  
 r.15.f.  

**r.15.f.**  
 e.23.f  
 cal.6.c  

**b.ii.d.**  

**r.15.f.**  
 e.15.g.  

**r.15.f.**

vestem meā miserūt sortem. Er sedētes  
 scrubabant eum. Et impostuerūt super ca  
 put eius causam ipsius scriptam: hic est  
 iesus nācarenus rex iudeorū. Tūc cruci  
 fixi sunt cū eo duo latrones: vñus a de  
 tris et vñus a sinistris. Pretererūtes au  
 tē blasphemabant eū: mouentes capita  
 sua et dicentes. Vah qui testis tem  
 plum dei: et in triduo illud reedificas.  
 Salua temetipsum: si filius dei es de  
 scende de cruce. Humiliter et principes  
 sacerdotuz illudentes cum scribis et se  
 nioribus dicebant. Alios saluos fecit: se  
 ipm non potest saluum facere. Si rex is  
 rael est: descendat nunc de cruce; et credi  
 mus ei. Confidit in deo: liberet nunc eū  
 si vult. Dixit enim: quia filius dei sum.  
 Idipsum autem et latrones qui cruci  
 fixi erant cum eo improperebāt ei. A sex  
 ta autem hora tenebre facte sunt super  
 vniuersam terram: vñq; ad horā nonam.  
 Et circa horam nonam clamauit iesus  
 voce magna dices. Heli. heli. lama eseb  
 thani. Hoc est. Deus meus: de? meus:  
 vt quid dereliquisti me? Quidaz autem  
 illic stantes: et audientes dicebant He  
 liam vocat iste. Et cōtinuo currēs vñus  
 ex eis acceptam spongiam impleuit ace  
 to: et imposuit harundini et dabant ei bi  
 bere. Ceteri vero dicebāt. Sine: videa  
 mus an veniat helias liberans eum. Ie  
 sus autem iterum clamās voce magna  
 emisit spiritum. Et ecce velum templi  
 scissum est in duas partes. a summo vñ  
 q; deorsuz. Et terra mota est: et petre scis  
 se sunt: et monumēta apta sunt: et mul  
 ta corpora sanctorum qui dormierāt sur  
 rerentur. Et exentes de monumentis  
 post resurrectionem eius venerūt in san  
 cram ciuitatem: et apparuerunt multis  
 Centurio autem et qui cū eo erant cu  
 stodientes iesum: vñlo terremotu et his  
 que fiebant: tñmuerūt valde dicentes.  
 Clere filius dei erat iste. Erant autē ibi  
 mulieres multe a lōge. que secute erant  
 iesum a galilea ministrātes ei: inter q; s  
 erat maria magdalene. et maria iacobi.  
 et ioseph mater. et mater filioꝝ c̄bedei

**Mar.15.g**  
 dam homo diues ab arimathia: noīe io  
 seph: qui et ipse discipulus erat iesu. Hic  
 accessit ad pilatum et petiit corpus iesu.  
**Luce.23.g**  
**Johan.19.**  
 Tūc pilatus iussit reddi corpus. Et ac  
 cepto corpe ioseph et inuoluit illud i syn  
 done munda: et posuit illud in monumē  
 to suo nouo quod exciderat in petra. Et  
 aduoluit saxum magnū ad ostium mo  
 numēti et abiit. Erat autem ibi maria  
 magdalene et altera maria: sedētes con  
 tra sepulcrum. Altera autem die que est  
 post paraseuen: convenerūt principes  
 sacerdotū et pharisei ad pilatum dicen  
 tes. Domine recordati sumus: q; sedu  
 ctor ille dixit adhuc viuens: post tres di  
 es resurgam. Iube ergo custodiri sepul  
 crum vñq; in diem tertium: ne forte re  
 niant discipuli eius et furentur eum: et  
 dicant plebi: surrexit a mortuis. et erit  
 nouissim⁹ error peior priore. Ait illis pi  
 latus. Habetis custodiā: ite custodite si  
 cut scitis. Illi autem abeuntes: munie  
 runt sepulcrum signātes lapidem cum  
 custodibus.

### XXVIII

**A**  
 Espere autē sabbati que luce. **Mar.16.a.**  
 v scit in prima sabbati: venit ma  
 ria magdalene et altera maria vi  
 dere sepulcrū. Et ecce terremot⁹ factus  
 est magnus. Angelus enim domini de  
 scendit de celo. et accedens revoluit lapi  
 dem. et sedebat super eum. Erat autem  
 aspectus eius sicut fulgur. et vestimentū  
 eius sicut nix. Pre timore autē eius ex  
 territi sunt custodes: et facti sunt velut  
 mortui. Rñdens autem angelus dixit  
 mulieribus. Nolite timere vos. Scio **Mar.16.c**  
 enim q; iesum qui crucifixus es q̄ritis. **Luce.24.3**  
 Nō est hiesurrexit enim sicut dixit. Cle  
 nite et videte locum: vbi positus erat do  
 min⁹. et cito eūtes dicite discipulis eius  
 quia surrexit: et ecce precedet vos in gali  
 leam. Ibi eum videbitis: ecce predixi vo  
 bis. Et exierunt cito de monumento cū  
 timore et gaudio magno: currentes nun  
 ciare discipulis ei⁹. Et ecce iesus occur  
 rit illis dices. Auete. Ille autē accesser  
 runt et tenuerūt pedes ei⁹: et adorauerūt

### B

**Mar.16.c**

**Luce.24.c**

**G**

# Prologus

Deb. 2.c.  
L

D  
Mat. 10. f.

Mat. 10. f.

eum. Tunc ait illis iesus. Nolite timere. Ite nunciate fratibus meis ut eant in galileam abi me videbunt. Que cum abjissent; ecce quidā de custodib⁹ venient in civitatem et nunciauerūt principibus sacerdotum omnia que facta fuerant. Et congregati cum senioribus cōsilio accepto pecuniam copiosam dederunt militibus dicentes. Dicite quia discipuli eius nocte venerūt; et furati sunt eum nobis dormientibus. Et si hoc auditum fuerit a preside nos suadebimus ei. et securos vos faciemus. At illi accepta pecunia fecerunt sicut erant edocti. Et diuulgatum est verbum istud apud iudeos vñq in hodiernum diem. Unde cum autem discipuli abierunt in galileā in montem ubi constituerat illis iesus. Ecce videntes eum adorauerūt. Quidā autem dubitauerunt. Et accedēs iesus locutus est eis dices. Data est mihi ois potestas in celo et in terra. Euntes ergo docete omnes gentes; baptizantes eos in nomine patris et filii et spiritus sancti; docentes eos seruare omnia que cunq; mandauit vobis. Ecce ego vobis sum omnibus diebus: vñq ad cōsummationem seculi.

Explicit euangelium  
in Mattheum.

Incipit prologus sancti Hieronymi in euangelium fm Marci.

Arcus euangelista dei electus et petri in baptismate filii: atq; in diuino fmone discipulus. sacerdotius in israel agēs fm carnē leui, ta ad fidē christi querens. euangeliū in italia scriptis: ostendens in eo quid ī geneti suo deberet ī christo. Nam initium principij in voce p̄petitice exclamatōis instituens ordine ieuitice eleccōis ostendit: ut pdicās p̄destinatū iohannē filiū ḡacharie in voce angelī annūciatiōis enūsum nō solū verbum carne factum: sed et corpus dñi in oīa p̄ verbū diuinę vocis anūmatū in initio euangelice pdicatōis ostēderet. vt q̄ hec leges iciret cui initium carnis in dīo. et ieu adueniētis habitaculum caro deberet agnōcere: atq; in se verbum vocis qd̄ in coniunctionib⁹ pdiderat inueniret. Deniq; cū p̄fecti euagelij op̄ intrans: et a baptismo dñi pdicare deūz inchoans: nō laborauit natūrātē carnis quā in priorib⁹ viderat dicere: sed totius exprimes expositionē teletū: ieuūnum numeri. tentatione diaboli. congregationem bestiarū. et ministeriū p̄culit angelorū: et iusticias nos ad intēgredū: singula in breui p̄pinges ne auctoritate facte rei temeret. et p̄fici di op̄is plenitudine nō negaret. Deniq; amputatissi post fidē p̄suicē dicitur: ut laicordio reprobis haberetur: sed tanq; cōsentiens fidei p̄destinata potuit eiusctio. vt nec sic in ope verbi p̄deret quod paus meruerat in genere. Nam alexandrie ep̄us fuit. Quius per singula op̄us fuit tcare et euagelij in se dicta dispone re. et discipimaz legis in se agnoscere. et diuinā in carne dñi intelligere naturaz. Que in nos primū requiri oportet: de hinc inquisita volumus agnoscere: habentes mercede exhortatōis: qm̄ qui plantat et qui rigat vñū sunt. qui aut incrementū pretitat: deus est.

Explicit prologus.